2

УИД 16MS0137-01-2022-000212-23
Дело № 5-70/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

08 февраля 2022 года                                пгт. Аксубаево Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка № 1 по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан Карамельский А.В.,

рассмотрев в режиме видеоконференцсвязи материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном статьей 6.1.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ), в отношении гражданина Российской Федерации Цветкова Виктора Алексеевича, ОБЕЗЛИЧЕНО, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
ОБЕЗЛИЧЕНО года в 17 часов 00 минут Цветков В.А. находясь в доме № 24 по ул. Войкова пгт. Аксубаево Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, в ходе ссоры, из-за личных неприязненных отношений, нанес побои ОБЕЗЛИЧЕНО, а именно два удара левой рукой в область головы, причинившие последнему физическую боль, но не повлекшие последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации.

В судебном заседании Цветков В.А. вину в совершении административного правонарушения признал и раскаялся в содеянном.

Присутствовавшая в судебном заседании законный представитель ОБЕЗЛИЧЕНО – ОБЕЗЛИЧЕНО просила Цветкова В.А. строго не наказывать.

Заслушав Цветкова В.А., законного представителя ОБЕЗЛИЧЕНО – ОБЕЗЛИЧЕНО, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу, что вина Цветкова В.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 6.1.1 КоАП РФ, подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № ОБЕЗЛИЧЕНО от 02 февраля 2022 года, рапортом старшего инспектора ГПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Аксубаевскому району ОБЕЗЛИЧЕНО от 02 февраля 2022 года, копией телефонного сообщения ОБЕЗЛИЧЕНО от 24 января 2022 года, копией письменного заявления ОБЕЗЛИЧЕНО от 24 января 2022 года, копией протокола осмотра места происшествия с фототаблицей к нему от 24 января 2022 года, копиями письменных объяснений ОБЕЗЛИЧЕНО, Цветкова В.А., ОБЕЗЛИЧЕНО, ОБЕЗЛИЧЕНО, Цветкова В.А., копией рапорта старшего инспектора ГПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Аксубаевскому району ОБЕЗЛИЧЕНО, копией постановления о назначении судебно-медицинского обследования от 24 января 2022 года, справкой ГАУЗ «Аксубаевская ЦРБ», заключением эксперта № 28 от 28 января 2022 года.
Таким образом, мировой судья, выслушав объяснения Цветкова В.А., законного представителя ОБЕЗЛИЧЕНО – ОБЕЗЛИЧЕНО, и оценив доказательства, при всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, приходит к выводу о том, что в содеянном Цветковым В.А. признаков уголовно наказуемого деяния не содержится, так как вред здоровью потерпевшей не причинен, и считает вину Цветкова В.А. установленной и квалифицирует его действия по статье
6.1.1 КоАП РФ – нанесение побоев, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в статье 115 Уголовного кодекса Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
При назначении наказания мировой судья учитывает фактические обстоятельства дела, личность Цветкова В.А., его имущественное положение, состояние здоровья, отсутствие отягчающих административную ответственность обстоятельств, и считает возможным назначить административное наказание в виде административного штрафа в доход государства.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность Цветкова В.А., мировой судья учитывает признание вины, раскаяние в содеянном и наличие на его иждивении четверых несовершеннолетних детей.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11
КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Цветкова Виктора Алексеевича, ОБЕЗЛИЧЕНО года рождения, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 6.1.1 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5 000 (пяти тысяч) рублей 00 копеек.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по реквизитам: УФК по РТ (Министерство юстиции РТ), ИНН: 1654003139, Управление федерального казначейства по РТ, код ОКТМО 92701000001, номер счета получателя платежа 03100643000000011100 в Отделении – НБ Республика Татарстан Банка России/УФК по Республике Татарстан г. Казань/УФК по Республике Татарстан; КПП: 165501001, БИК: 019205400, к/с 40102810445370000079, КБК 73111601063010101140, УИН: 0318690900000000026722300.
Разъяснить, что неуплата административного штрафа в срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов (часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ).
В пределах срока, указанного в статье 32.2 КоАП РФ, документ об уплате административного штрафа подлежит предоставлению в канцелярию мировых судей по Аксубаевскому судебному району Республики Татарстан, расположенную по адресу: Республика Татарстан пгт. Аксубаево, ул. Ленина, дом 6.
Постановление может быть обжаловано в Аксубаевский районный суд Республики Татарстан в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через мирового судью.
Мировой судья: подпись

Копия верна.
Мировой судья

       Карамельский А.В.
2